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Himaré, mé <0 % 2025

Lénda: Dérgohet pér miratim projektvendimi “ Pér ofrimin e shérbimeve l&vizése pér

individé dhe familje né nevojé né Bashkiné Himarg ”.

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE l /
\l‘\

| Po ju dérgojmé pér miratim projektvendimin “ Pér ofrimin e shérbimeve l&vizése pér

1
'individé dhe familje né€ nevojé né Bashking Himarg ™.

jBashkéngjitur do t& gjeni projekivendimin, relacionin sqarues dhe pérshkrimin e projellct-

| propozimit.

( Ju faleminderit pér bashk&punimin!
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f PROJEKTVENDIM
§ P [ i .
‘ Mo kT, dale oha9 2025
- “PER MIRATIMIN E PROJEKT-PROPOZIMIT PR OFRIMIN E SHERBIMEVE
| LEVIZESE PER INDIVIDE :

DHE FAMILJE NE NEVOJE NE BASHKINE HIMARE”

N;e mbéshtetje t&€ nenit 8, pika 2; nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”; nenit 24; nenit 54,
stikronja “k”; dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&
nc;“h'yshuar, si dhe t€ Ligjit nr. 121/2016, “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e
S}iiqipérisé”,

VENDOSI:

| 1. Miratimin e projekt-propozimit pér ofrimin e shérbime:ve lévizése pér individé dhe
familje né nevojé né Bashking Himaré, i pérfshiré n& Planin Social Vendor. Dokumenti
bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht& pjesé pérbérése e tij. |

| 2. Efektet financiare pér zbatimin e projekt-propozimit do t& pérballohen nga buxheti vjetor

i Bashkisé Himaré dhe fondet e dedikuara nga buxheti i shtetit. Ministria e Shéndetésisé

dhe Mbrojtjes Sociale do t&€ mbéshtesé bashking né Vitiiil e paré me 90% té kostos totale t&

projektit, ndérsa bashkia do t& pérballojé 10%. N& vitin e dyté, Ministria do t&

kontribuojé 60% dhe bashkia 40%, dhe né vitin e treté Ministria 30%, ndérsa bashkia

mbulon pjesén tjetér t& kostos s& projektit, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.




| . 3. Ngarkohen Drejtoria e Céshtjeve Sociale, Arsimit dhe Rinisg, si dhe Drejtoria e Financés
dhe e Planifikimit t& Buxhetit pér ndjekjen, monitorimin dhe zbatimin e projekt-

propozimit sipas objektivave dhe afateve t€ parashikuara.

¥

Ky vendim hyn né fugi sipas Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vet&qeverisjen vendore”.

KRYETARI I BASHKISE
z Vangjel Tavo
ME DELGIM DHE ME URDHER

DREJTORI

ENestur Velgo
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RELACION SQARUES |

‘Lénda: “Pér miratimin ¢ projekt—propozimit pér ofrimin e shérbimeve l&vizése pér individé

dhe familje n& nevojé né Bashking Himarg”

KESHILLIT BASHKIAK HTMARE

‘ N kuadér t& detyrimeve ligjore q& burojné nga ligji nr. 139/2015 “Pér

| vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, ligji nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesii shogéror
 né Republikén e Shquerzse si dhe “Planit Social Vendor 2025-2028 té Bashkisé Himaré”
‘miratuar me Vendim t& Keshllht Bashkiak me nr.39, daté 31.07.2025, Bashkia Himaré ka
pérgjegjésing e drejtpérdrejté pér garantimin e aksesit t& barabarté ng shérbime sociale pér
te gjithé shtetasit, me fokus t& ve¢anté tek individét dhe grupet vulnerabél.

Territori i Bashkisé Himaré pérfshin njé hapésiré t& gjeré gjeografike, ku shumé
fshatra dhe zona rurale kané akses t& kufizuar né shérbime publike dhe sociale. Individe t&
- moshuar, persona me afigsi t& kufizuara, familje me t& ardhura té uléta dhe qytetaré né
 kushte & véshtira sociale shpesh pérballen me pamundési pér t& marré shérbimet baz& pér
shkak té distancés, mungesés s& transportit, apo kushteve té tjera ekonomike dhe
; shéndetésore. '

Pel & adresual kéto problematika, pIO_}ektl “Ofrimi 1 shérbimeve 1&vizése pér individé né
nevqle ’ synon:

e Sigurimin e shérbimeve bazé sociale, psikologjike dhe késhilluese prant
komuniteteve t& izoluara;

o Lchtésimin e barrés ekonomike dhe sociale t& famlljeve né nevojé duke iu sjellé
shérbimet prané vendbanimit;

o Promovimin e barazisé né akses dhe mbéshtetjen e grupeve vulnerabél, sipas
parimit t& mosdiskriminimit dhe gjithépérfshitjes;

e Zbatimine plamt vendor per zhvillimin e sherblmeve sociale.

: Adresa: RJ'. “25 MalSl , Nr. 2, Spile, Himaré Web: www.himara.gov.ai, E-mail: info@himara.gov.al



. Ky projekt &sht i njé réndésie t¢ vecanté pasi krijon mundési té reja pér shtritjen e

' shérbimeve né ¢do cep t& Bashkisé Himarg, duke garantuar qé asnjé individ n& nevojé t&
mos mbetet pa mbéshtetjen e duhur institucionale. Pér mé tepér, ofrimi 1 shérbimeve
l&vizése &shté njé ményré efektive dhe me kosto té ulét pér t€ kompensuar mungesén e
qendrave té pérhershme né t& gjithé territorin. N& kéto kushte, miratimi i kétij projekt-
propozimi nga Késhilli Bashkiak &sht€ i domosdoshém pér peimuesmnn e cilésisé sé jetés
sé individéve né nevojé dhe pér forcimin e rolit t& Bashkisé né sigurimin e shérbimeve
sociale t& aksesueshme dhe t& géndrueshme. :

' Pérsau parashtrua mé Slper dhe né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
Vendoxe” kérkojmeé miratimin e projektit.

| Faleminderit pér mirékuuptimin!

- KRYETARI 1 BASHKISE
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PROJEKT-PROPOZIM |

“PER OFRIMIN E SHERBIMEVE LEVIZESE PER INDIVIDE
| DHE FAMILJE Nit NEVOJE NE BASHKINE HIMARE”
* Ky projekt ka pér qéllim krijimin dhe zhvillimin e shérbimeve sociale t& strukturuara dhé
]ev1zese duke siguruar akses t& barabarté pér familjet né nevojé, fémijét, t€ moshuarit, personat
me aftési t& kufizaara (PAK), viktimat e dhunés, pérdoruesit e substancave, dhe kategon te tjera
vulnerabél. Projekti synon shpérndarje t& barabarté & shérbimeve dhe adresim t& nevojave

| imediate t& grupeve né risk.
: :

ijel{tivat ¢ projektit

« Garantimi i shérbimeve sociale 1&vizése né & gjithé territorin ¢ Bashkis¢ Himaré.

'« Zhvillimi i njé sistemi & integruar pér ndérhyrje emergjente sociale dhe natyrore.

e Ofrimi i mbéshtetjes psikosociale pér fémijét, PAK, t& moshuarit dhe familjet né nevojé.

e Kiijimi i njé platforme elektronike pér identifikimin, menaxhimin dhe ndjekjen ¢ rasteve
sociale. '

Masat dhe aktivitetet kryesore

Masa 2.1 — Ngritja e shérbimit lévizés népérmjet krijimit t& njésisé sociale lévizése
Aktivitetet:

. o 2.1.1 Ngritjae njésisé sociale l&vizése, pérfshiré sigurimin e burimeve financiare dhe
| logjistikés (mjet transporti, paJISJe teknologjike, materiale pune}).

«  2.1.2 Rekrutimi dhe trajnimi i stafit t& njésisé pér ofrimin e shérbimeve sociale dhe

emergjente.
e 2.1.3 Hartimi i protokolleve t& operimit pér vizitat n€ terren dhe menaxhimin e rasteve né

zona té thella.




N :
e 2.1.4 Hartimi dhe zbatimi i kalendarit vjetor t& vizitave pér mbulim t& gjith& njésive
administrative.
e 2.1.5 Fillimi i shérbimeve né terren dhe monitorimi i performancés sé njésisé.

Treguesit.

o Njésia lévizése funksionale brenda vitit t¢ dyté.

o  Strukturg organizative dhe plan pune i miratuar.

o Minimumi 1 automjet dhe pajisje teknologjike t& nevojshme.
. e T& paktén 4 specialisté t& rekrutuar dhe trajnuar.

'« Minimumi 3 protokolle operimi t& zbatuara,

. o Kalendar vjetor i vizitave i hartuar dhe i miratuar.

o Minimumi 100 vizita sociale né vitin e treté.

Masa 2.2 — Zhvillimi i njé sistemi t& integruar pér ndérhyrje emergjente sociale dhe
natyrore
Aktivitetet:

"« 2.2.1 Hartimi dhe miratimi i protokollit t¢ integruar pér reagim né emergjenca sociale dhe
natyrore.

e 2.2.2 Trajnimi i stafit dhe partneréve lokalé pér zbatimin e protokollit.

o 2.2.3 Krijimi i rrjetit t& bashk&punimit mes njésive administrative, institucioneve vendore

! dhe OJF-ve. ‘

Tf;'eguesir:

i o 1 protokoll i integruar i miratuar nga Késhilli Bashkiak.
| o T& paktén 2 trajnime t& realizuara.

. o Minimumi 30 pjesémarrés t& trajnuar.

Masa 2.3 - Program integruar pér mbéshtetje psikosociale pér fémijét, PAK dhe &
moshuarit '
Aktivitetet:

|

;o 2.3.1 Hartimi i programit t& integruar psikosocial.

. o 2.3.2 Formimi dhe trajnimi i ekipit multidisiplinar (punonjés socialg, psikologg,
infermierg).

Tfeguesit:

e Programi i hartuar dhe miratuar brenda vitit t& paré.
~« Té paktén 6 specialisté t& trajnuar.
-« Minimumi 2 sesione trajnimi n& vit.

Masa 2.4 — Zhvillimi i njé sistemi elektronik pér menaxhimin e rasteve sociale
Aktivitetet.



. e 2.4.1 Projektimi dhe zhvillimi i platformés elektronike pér menaxhimin e rasteve.
: o 2,4.2 Trajnimi i stafit pér pérdorimin e platformés.
o 2.4.3 Implementimi dhe integrimi i platformés me sistemet ekzistuese t€ bashkisé.

Treguesit:

s Platforma funksionale brenda vitit t& dyté.

e  Minimumi 3 dité trajnim pér pérdorim.

e  Minimumi 10 punonjés t& trajnuar.

e Minimumi 100 raste t& regjistruara dhe ndjekura né vit.

e Raporti vietor mbi funksionimin dhe efektivitetin e platformés.

3. Burlmet financiare
Projekt- p10p021m1 do t& mbéshtetet nga buxheti vjetor 1 Bashklse Himar# dhe fondet e dedikuara

nga buxheti i shtetit, sipas pérqindjeve t& pércaktuara pér secilin vit t& zbatimit t& projektit.

5. Koordinimi dhe monitorimi

Ngarkohen Drejtoria e Céshtjeve Sociale, Arsimit dhe Rinis¢ dhe Drejtoria e Financés dhe e
Planifikimit t& Buxhetit pér ndjekjen, monitorimin dhe raportimin e zbatimit t& projekiit sipas
objektivave dhe afateve t& pércaktuara, -

B%ashké'ngjitur do té gjeni buxhetin e parashkuar pér kété projekt propozim.

DREJTORI
: Nestur Vel¢o




